
 
 

UCHWAŁA NR X/103/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 29 stycznia 2025 roku 

w sprawie zmian w uchwale nr IX/99/2024 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 18 grudnia 2024 r. – 
uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) w związku z art. 211, 212, 239 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/99/2024 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 18 grudnia 2024 r. – uchwała budżetowa 
Gminy Tuchów na 2025 rok: 

1) nadaje się § 1 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w 2025 r. w wysokości 110 400 888,16 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 98 201 239,65 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12 199 648,51 zł.”; 

2) nadaje się § 1 ust. 2 następujące brzmienie: 

„2. Ustala się wydatki budżetu w 2025 r. wysokości 112 889 918,14 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 94 261 737,32 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 18 628 180,82 zł.”; 

3) nadaje się § 2 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów w 2025 r. podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w kwocie 24 870 301,19 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3.”. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 do uchwały nr IX/99/2024 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 18 grudnia 2024 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2025 rok pt. „Plan dochodów budżetowych 
Gminy Tuchów na 2025 r.” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 2 do uchwały nr IX/99/2024 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
18 grudnia 2024 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2025 rok pt. „Plan wydatków budżetowych Gminy 
Tuchów na 2025 r.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały nr IX/99/2024 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 18 grudnia 2024 r. – 
uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2025 rok pt. „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy Tuchów na 2025 r.” otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 659



4. Załącznik nr 4 do uchwały nr IX/99/2024 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 18 grudnia 2024 r. – 
uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2025 rok pt. „Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Tuchów na 
2025 r.” otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do uchwały. 

5. Załącznik nr 7 do uchwały nr IX/99/2024 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 18 grudnia 2024 r. – 
uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2025 rok pt. „Zadania zrealizowane na podstawie porozumień 
z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.” otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Jerzy Odroniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 659



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 44 000,00 179 499,00 223 499,00

01095 Pozostała działalność 0,00 179 499,00 179 499,00

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 179 499,00 179 499,00

600 Transport i łączność 95 500,00 45 561,76 141 061,76

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 45 561,76 45 561,76

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek
sektora finansów publicznych

0,00 45 561,76 45 561,76

758 Różne rozliczenia 40 480 362,05 482 072,17 40 962 434,22

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 30 282 138,71 -30 282 138,71 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 690 103,71 -690 103,71 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 29 592 035,00 -29 592 035,00 0,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 29 592 035,00 29 592 035,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 29 592 035,00 29 592 035,00

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 690 103,71 690 103,71

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 690 103,71 690 103,71

75867 Krajowy Plan Odbudowy 3 756 882,27 482 072,17 4 238 954,44

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

702 506,44 90 143,58 792 650,02

6297
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

3 054 375,83 391 928,59 3 446 304,42

801 Oświata i wychowanie 1 092 145,50 924 784,01 2 016 929,51

80101 Szkoły podstawowe 69 440,00 589 886,03 659 326,03

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 589 886,03 589 886,03

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 500,00 23 491,10 24 991,10

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 23 491,10 23 491,10

80104 Przedszkola 431 500,00 97 125,52 528 625,52

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 97 125,52 97 125,52

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2025 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/103/2025 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 659



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

0,00 21 388,67 21 388,67

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 21 388,67 21 388,67

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach podstawowych

0,00 192 892,69 192 892,69

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 192 892,69 192 892,69

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 2 552,38 2 552,38

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 2 552,38 2 552,38

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 2 552,38 2 552,38

926 Kultura fizyczna 185 000,00 -100 000,00 85 000,00

92601 Obiekty sportowe 185 000,00 -100 000,00 85 000,00

6260
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

100 000,00 -100 000,00 0,00

108 866 418,84 1 534 469,32 110 400 888,16Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 659



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  179 499,00   179 499,00   179 499,00   -     179 499,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  179 499,00   179 499,00   179 499,00   -     179 499,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  179 499,00   179 499,00   179 499,00   -     179 499,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  179 499,00   179 499,00   179 499,00   -     179 499,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  6 000,00   6 000,00   -     -     -     6 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

- 75,00 - 75,00   -     -     -   - 75,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 925,00   5 925,00   -     -     -     5 925,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  6 000,00   6 000,00   -     -     -     6 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

- 75,00 - 75,00   -     -     -   - 75,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 925,00   5 925,00   -     -     -     5 925,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  25 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     25 000,00   25 000,00   -     -     -   

  25 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     25 000,00   25 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  25 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     25 000,00   25 000,00   -     -     -   

  25 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     25 000,00   25 000,00   -     -     -   

  332 086,80    25 900,00    5 500,00    -      5 500,00    20 400,00    -      -      -      -      306 186,80    306 186,80    -      -      -   

- 75,00  - 75,00    -      -      -    - 75,00    -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  204 499,00    179 499,00    179 499,00    -      179 499,00    -      -      -      -      -      25 000,00    25 000,00    -      -      -   

  536 510,80    205 324,00    184 999,00    -      184 999,00    20 325,00    -      -      -      -      331 186,80    331 186,80    -      -      -   

  40 000,00   40 000,00   40 000,00   -     40 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  197 499,71   197 499,71   197 499,71   8 000,00   189 499,71   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  237 499,71   237 499,71   237 499,71   8 000,00   229 499,71   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

Rolnictwo i łowiectwo

zwiększenie

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

4

przed zmianą

zmniejszenie

Poroz. z JST

010

Rodzaj zadania:

Wydatki razem:

Domy pomocy społecznej

Pomoc społeczna

Programy polityki zdrowotnej

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

85202

852

85149

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

010

851

01095

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Dzi
ał

zwiększenie

Rodzaj zadania:

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2025 rok
Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Własne

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/103/2025 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 659



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  197 499,71   197 499,71   197 499,71   8 000,00   189 499,71   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  197 499,71   197 499,71   197 499,71   8 000,00   189 499,71   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  7 586 310,00   402 000,00   402 000,00   10 000,00   392 000,00   -     -     -     -     -     7 184 310,00   7 184 310,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  150 000,00   150 000,00   150 000,00   -     150 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  7 736 310,00   552 000,00   552 000,00   10 000,00   542 000,00   -     -     -     -     -     7 184 310,00   7 184 310,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  150 000,00   150 000,00   150 000,00   -     150 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  150 000,00   150 000,00   150 000,00   -     150 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  2 203 728,30   1 242 776,30   1 242 776,30   -     1 242 776,30   -     -     -     -     -     960 952,00   222 952,00   -     738 000,00   -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  903 936,00   3 936,00   3 936,00   -     3 936,00   -     -     -     -     -     900 000,00   900 000,00   -     -     -   

  3 107 664,30   1 246 712,30   1 246 712,30   -     1 246 712,30   -     -     -     -     -     1 860 952,00   1 122 952,00   -     738 000,00   -   

  1 926 728,30   965 776,30   965 776,30   -     965 776,30   -     -     -     -     -     960 952,00   222 952,00   -     738 000,00   -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  903 936,00   3 936,00   3 936,00   -     3 936,00   -     -     -     -     -     900 000,00   900 000,00   -     -     -   

  2 830 664,30   969 712,30   969 712,30   -     969 712,30   -     -     -     -     -     1 860 952,00   1 122 952,00   -     738 000,00   -   

  381 500,00   381 500,00   306 500,00   92 000,00   214 500,00   35 000,00   40 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  535 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     535 000,00   535 000,00   -     -     -   

  916 500,00   381 500,00   306 500,00   92 000,00   214 500,00   35 000,00   40 000,00   -     -     -     535 000,00   535 000,00   -     -     -   

  367 000,00   367 000,00   292 000,00   92 000,00   200 000,00   35 000,00   40 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  535 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     535 000,00   535 000,00   -     -     -   

  902 000,00   367 000,00   292 000,00   92 000,00   200 000,00   35 000,00   40 000,00   -     -     -     535 000,00   535 000,00   -     -     -   

  50 018 303,34   49 318 303,34   30 714 839,54   25 994 019,23   4 720 820,31   17 853 000,00   572 463,80   178 000,00   -     -     700 000,00   700 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  927 336,39   927 336,39   -     -     -     927 336,39   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  50 945 639,73   50 245 639,73   30 714 839,54   25 994 019,23   4 720 820,31   18 780 336,39   572 463,80   178 000,00   -     -     700 000,00   700 000,00   -     -     -   

  30 153 384,89   29 513 384,89   18 928 797,09   17 236 869,63   1 691 927,46   10 131 000,00   453 587,80   -     -     -     640 000,00   640 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  927 336,39   927 336,39   -     -     -     927 336,39   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  31 080 721,28   30 440 721,28   18 928 797,09   17 236 869,63   1 691 927,46   11 058 336,39   453 587,80   -     -     -     640 000,00   640 000,00   -     -     -   

  6 472 568,84   360 900,00   350 900,00   -     350 900,00   -     10 000,00   -     -     -     6 111 668,84   6 111 668,84   2 731 969,92   -     -   

- 2 153 171,28   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 2 153 171,28 - 2 153 171,28   -     -     -   

  714 334,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -     714 334,50   714 334,50   714 334,50   -     -   

  5 033 732,06   360 900,00   350 900,00   -     350 900,00   -     10 000,00   -     -     -     4 672 832,06   4 672 832,06   3 446 304,42   -     -   

  6 111 668,84   -     -     -     -     -     -     -     -     -     6 111 668,84   6 111 668,84   2 731 969,92   -     -   

- 2 153 171,28   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 2 153 171,28 - 2 153 171,28   -     -     -   

  714 334,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -     714 334,50   714 334,50   714 334,50   -     -   

  4 672 832,06   -     -     -     -     -     -     -     -     -     4 672 832,06   4 672 832,06   3 446 304,42   -     -   

  10 892 184,44   8 802 134,48   8 796 134,48   227 730,58   8 568 403,90   -     6 000,00   -     -     -     2 090 049,96   2 090 049,96   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  55 110,00   55 110,00   55 110,00   -     55 110,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  10 947 294,44   8 857 244,48   8 851 244,48   227 730,58   8 623 513,90   -     6 000,00   -     -     -     2 090 049,96   2 090 049,96   -     -     -   

900

855

85516

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

po zmianach

Rodzina

Szkoły podstawowe

Oświata i wychowanie

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie
Ochotnicze straże pożarne

po zmianach

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

po zmianach

80101

801

75412

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

po zmianach

754

700

70005

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Gospodarka mieszkaniowa

zwiększenie
Lokalny transport zbiorowy

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

60004

600

01095

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

Pozostała działalność

Transport i łączność
zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

4

Nazwa Plan
Wydatki bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 659



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  1 355 500,00   1 355 500,00   1 355 500,00   -     1 355 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  20 110,00   20 110,00   20 110,00   -     20 110,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 375 610,00   1 375 610,00   1 375 610,00   -     1 375 610,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  265 000,00   30 000,00   30 000,00   12 000,00   18 000,00   -     -     -     -     -     235 000,00   235 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  35 000,00   35 000,00   35 000,00   -     35 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  300 000,00   65 000,00   65 000,00   12 000,00   53 000,00   -     -     -     -     -     235 000,00   235 000,00   -     -     -   

  105 324 430,02    87 023 599,22    58 480 856,26    35 684 228,24    22 796 628,02    23 532 250,00    2 911 169,80    178 000,00    166 323,16    1 755 000,00    18 300 830,80    17 562 830,80    3 330 319,92    738 000,00    -   

- 2 153 171,28    -      -      -      -      -      -      -      -      -    - 2 153 171,28  - 2 153 171,28    -      -      -   

  3 483 216,60    1 333 882,10    406 545,71    8 000,00    398 545,71    927 336,39    -      -      -      -      2 149 334,50    2 149 334,50    714 334,50    -      -   

  106 654 475,34    88 357 481,32    58 887 401,97    35 692 228,24    23 195 173,73    24 459 586,39    2 911 169,80    178 000,00    166 323,16    1 755 000,00    18 296 994,02    17 558 994,02    4 044 654,42    738 000,00    -   

  5 698 932,00    5 698 932,00    923 015,00    863 087,00    59 928,00    -      4 775 917,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  5 698 932,00    5 698 932,00    923 015,00    863 087,00    59 928,00    -      4 775 917,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

  111 355 448,82    92 748 431,22    59 409 371,26    36 547 315,24    22 862 056,02    23 552 650,00    7 687 086,80    178 000,00    166 323,16    1 755 000,00    18 607 017,60    17 869 017,60    3 330 319,92    738 000,00    -   

- 2 153 246,28  - 75,00    -      -      -    - 75,00    -      -      -      -    - 2 153 171,28  - 2 153 171,28    -      -      -   

  3 687 715,60    1 513 381,10    586 044,71    8 000,00    578 044,71    927 336,39    -      -      -      -      2 174 334,50    2 174 334,50    714 334,50    -      -   

  112 889 918,14    94 261 737,32    59 995 415,97    36 555 315,24    23 440 100,73    24 479 911,39    7 687 086,80    178 000,00    166 323,16    1 755 000,00    18 628 180,82    17 890 180,82    4 044 654,42    738 000,00    -   po zmianach

Razem

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Zlecone

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Dzi
ał

4

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 659



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

600 - transport i łączność 116 889,80

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 116 889,80

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego na
budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w
Zabłędzy

116 889,80

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

70 000,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 70 000,00

dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie
kosztów utrzymania gotowości bojowej

35 000,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Mesznej Opackiej na wymianę źródła ciepła w remizie
strażackiej

35 000,00

801 - oświata i wychowanie 18 780 336,39

80101 - szkoły podstawowe 11 058 336,39

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

1 255 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

3 202 336,39

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

1 162 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

1 679 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

2 352 000,00

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa Oświatowego
w Buchcicach

1 408 000,00

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

193 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

193 000,00

80104 - przedszkola 6 426 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
Integracyjnego w Tuchowie

821 000,00

dotacja podmiotowa dla Przedszkola Zgromadzenia
Sióstr Św. Józefa w Tuchowie

796 000,00

dotacja podmiotowa dla Ochronki Sióstr Służebniczek
w Tuchowie

776 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

1 287 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

664 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

733 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

501 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

369 000,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2025 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/103/2025 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 659



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa Oświatowego
w Buchcicach

479 000,00

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

119 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
Integracyjnego w Tuchowie

59 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

60 000,00

80150 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach podstawowych

984 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

169 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

284 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

169 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

362 000,00

851 - ochrona zdrowia 5 925,00

85149 - programy polityki zdrowotnej 5 925,00

pomoc finansowa dla Powiatu Tarnowskiego na
realizację programu profilaktyki zakażeń
meningokokowych w Małopolsce

5 925,00

852 - pomoc społeczna 25 000,00

85202 - domy pomocy społecznej 25 000,00

dotacja celowa dla Powiatu Tarnowskiego na
dofinansowanie zakupu samochodu w celu przewozu
osób niepełnosprawnych

25 000,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 400,00 51 000,00

85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

5 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 5 000,00

85333 - powiatowe urzędy pracy 14 400,00

dotacja celowa dla Gminy Miasta Tarnowa na
pokrycie części kosztów funkcjonowania Powiatowego
Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie

14 400,00

85395 - pozostała działalność 46 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 46 000,00

854 - edukacyjna opieka wychowawcza 1 784 000,00

85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 1 784 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
Integracyjnego w Tuchowie

1 687 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

32 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

65 000,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 200 000,00

dotacja celowa na wymianę urządzeń grzewczych w
budynkach mieszkańców Gminy Tuchów

200 000,00

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 659



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

921 - kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 3 458 000,00 20 750,00

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 458 000,00 13 500,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w Tuchowie 2 458 000,00

dotacja celowa dla Domu Kultury w Tuchowie na
wykonanie projektu aranżacji pomieszczeń budynku
domu kultury

13 500,00

92116 - biblioteki 1 000 000,00 7 250,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie

1 000 000,00

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie
na realizację zadania pt. „Aktywnie z biblioteką”

7 250,00

926 - kultura fizyczna 344 000,00

92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 344 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 344 000,00

razem 3 458 000,00 182 964,80 20 564 336,39 665 000,00

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jerzy Odroniec

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 659



Dział / Rozdział / Zadanie Plan (zł)

600 - transport i łączność 7 490 496,80

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 265 959,80

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w Siedliskach 84 870,00

budowa przejścia dla pieszych w Dąbrówce Tuchowskiej 64 200,00

pomoc finansowa dla Województwa Małopolskiego na budowę obwodnicy drogowej Tuchowa 116 889,80

60014 - drogi publiczne powiatowe 285 190,00

budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1398K w Siedliskach 34 440,00

budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1400K w Łowczowie 30 750,00

budowa chodników przy drogach powiatowych - porozumienia z jst udział własny 200 000,00

budowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej w Burzynie 20 000,00

60016 - drogi publiczne gminne 6 939 347,00

modernizacja drogi gminnej nr 202137K w Lubaszowej 280 000,00

budowa chodnika w Burzynie 73 677,00

poprawa gminnej infrastruktury drogowej w gminie Tuchów - etap II 6 380 000,00

przebudowa drogi w Siedliskach "na Zabiele" 91 170,00

modernizacja ul. Warzywnej w Tuchowie 44 500,00

budowa parkingu przy ul. Leśnej w Tuchowie 50 000,00

kompleksowa rozbudowa drogi gminnej nr 202316K i 202201K Zabłędza-Piotrkowice w gminie Tuchów -etap
II

20 000,00

630 – turystyka 40 000,00

63095 - pozostała działalność 40 000,00

budowa altany turystycznej w Buchcicach 10 000,00

budowa altany turystycznej w Jodłówce Tuchowskiej 10 000,00

budowa altany turystycznej w Mesznej Opackiej 10 000,00

budowa altany turystycznej w Siedliskach 10 000,00

700 - gospodarka mieszkaniowa 1 860 952,00

70005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 860 952,00

objęcie udziałów w Spółce Komunalnej "Dorzecze Białej" Sp. z o.o. w Tuchowie 401 000,00

dokapitalizowanie Spółki Komunalnej "Dorzecze Białej" Sp. z o.o. w Tuchowie na realizację Ogólnopolskiego
programu gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji

337 000,00

termomodernizacja budynku wielofunkcyjnego w Karwodrzy 30 000,00

budowa odpływu od zbiornika kanalizacji deszczowej w budynku wielofunkcyjnym w Dąbrówce Tuchowskiej 120 000,00

termomodernizacja budynku wynajmowanego przez Ośrodek Zdrowia w Siedliskach 2 952,00

adaptacja pomieszczeń remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Tuchowskiej do potrzeb szkoły
podstawowej i przedszkola

900 000,00

zakup gruntów 70 000,00

710 - działalność usługowa 22 000,00

71035 - cmentarze 22 000,00

budowa kolumbarium na cmentarzu w Tuchowie 20 000,00

sołectwo Siedliska - cmentarze 2 000,00

750 - administracja publiczna 623 350,00

75022 - rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 000,00

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Tuchów na 2025 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/103/2025 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 659



Dział / Rozdział / Zadanie Plan (zł)

zakup tabletów dla radnych Rady Miejskiej w Tuchowie 25 000,00

75095 - pozostała działalność 598 350,00

projekt pt. "Cyberbezpieczny Tuchów" 598 350,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 535 000,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 535 000,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mesznej Opackiej na wymianę źródła ciepła w remizie 35 000,00

rozbudowa garażu remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Piotrkowicach 500 000,00

758 - różne rozliczenia 360 000,00

75818 - rezerwy ogólne i celowe 360 000,00

rezerwa inwestycyjna ogólna 160 000,00

rezerwa inwestycyjna na modernizację obiektów użyteczności publicznej 200 000,00

801 – oświata i wychowanie 700 000,00

80101 - szkoły podstawowe 660 000,00

modernizacja dachu Szkoły Podstawowej w Łowczowie 200 000,00

budowa windy w Szkole Podstawowej w Burzynie 20 000,00

budowa windy w Szkole Podstawowej w Siedliskach 20 000,00

budowa windy w Przedszkolu Publicznym w Tuchowie 20 000,00

przebudowa kotłowni, sanitariatów i instalacji centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Karwodrzy 400 000,00

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 40 000,00

rozbudowa Szkoły Podstawowej w Piotrkowicach o oddział przedszkolny 40 000,00

851 - ochrona zdrowia 125 000,00

85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi 125 000,00

modernizacja placu zabaw na os. Centrum w Tuchowie 80 000,00

budowa placu zabaw przy ul. Wołowej w Tuchowie 45 000,00

852 - pomoc społeczna 25 000,00

85202 - domy pomocy społecznej 25 000,00

dotacja celowa dla Powiatu Tarnowskiego na dofinansowanie zakupu samochodu w celu przewozu osób
niepełnosprawnych

25 000,00

855 - rodzina 4 672 832,06

85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 672 832,06

budowa żłobka w Tuchowie ze środków Krajowego Planu Odbudowy 3 446 304,42

budowa żłobka w Tuchowie ze środków pozostałych 1 226 527,64

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 090 049,96

90002 - gospodarka odpadami komunalnymi 1 655 049,96

budowa gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 1 655 049,96

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 235 000,00

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 35 000,00

wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkańców Gminy Tuchów 200 000,00

90015 - oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00

budowa oświetleń w Gminie Tuchów 200 000,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 83 500,00

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 83 500,00

modernizacja instalacji hydrantowej i montaż systemu oddymiania w sali widowiskowej Domu Kultury w
Tuchowie

70 000,00

dotacja celowa dla Domu Kultury w Tuchowie na wykonanie projektu aranżacji pomieszczeń budynku Domu
Kultury

13 500,00

razem 18 628 180,82

Jerzy Odroniec

Przewodniczący Rady Miejskiej

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 659



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie
Dochody -
plan (zł)

Wydatki -
plan (zł)

010 - rolnictwo i łowiectwo 179 499,00 179 499,00

01095 - pozostała działalność 179 499,00 179 499,00

wydatki bieżące - 179 499,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych - 179 499,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań - 179 499,00

remont dróg transportu rolnego 179 499,00 179 499,00

600 - transport i łączność 5 500,00 311 686,80

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 5 500,00 207 259,80

wydatki bieżące - 5 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych - 5 500,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań - 5 500,00

utrzymanie rond na obwodnicy drogowej Tuchowa 5 500,00 5 500,00

wydatki majątkowe - 201 759,80

inwestycje i zakupy inwestycyjne - 201 759,80

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w Siedliskach - 84 870,00

pomoc finansowa dla Województwa Małopolskiego na budowę obwodnicy drogowej Tuchowa - 116 889,80

60014 - drogi publiczne powiatowe - 30 750,00

wydatki majątkowe - 30 750,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne - 30 750,00

budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1400K w Łowczowie - 30 750,00

60016 - drogi publiczne gminne - 73 677,00

wydatki majątkowe - 73 677,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne - 73 677,00

budowa chodnika w Burzynie - 73 677,00

851 - ochrona zdrowia - 5 925,00

85149 - programy polityki zdrowotnej - 5 925,00

wydatki bieżące - 5 925,00

dotacje na zadania bieżące - 5 925,00

pomoc finansowa dla Powiatu Tarnowskiego na realizację porgramu profilaktyki zakażeń
meningokokowych w Małopolsce

- 5 925,00

852 - pomoc społeczna - 25 000,00

85202 - domy pomocy społecznej - 25 000,00

wydatki majątkowe - 25 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne - 25 000,00

dotacja celowa dla Powiatu Tarnowskiego na dofinansowanie zakupu samochodu w celu przewozu
osób niepełnosprawnych

- 25 000,00

Zadania zrealizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/103/2025 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 659



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie
Dochody -
plan (zł)

Wydatki -
plan (zł)

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 14 400,00

85333 - powiatowe urzędy pracy - 14 400,00

wydatki bieżące - 14 400,00

dotacje na zadania bieżące - 14 400,00

dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie części kosztów funkcjonowania Powiatowego
Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie

- 14 400,00

razem 184 999,00 536 510,80

Jerzy Odroniec

Przewodniczący Rady Miejskiej

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 659


	UCHWAŁA NR X/103/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-02-03T14:42:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




